Quarta-feira, 15 DE ABRIL DE 201580 DIÁRIO OFICIAL Nº 32867

PORTARIA NO 0365/2015 - TCM, DE 19/03/2015
Nome: JULIANA TUMA DA COSTA
Assunto: Autorizando-a para participar do Curso “Regime Jurídico
Único”, oferecido pela Escola de Governo-EGPA, a realizar-se
nesta cidade, no horário das 08h às 12h, sem ônus para este
Tribunal.
Período: 16 a 20/03/2015.

PORTARIA NO 0373/2015 - TCM, DE 24/03/2015
Nome: MAURICIO TORRES DE MATOS
Assunto: Licença Saúde.
Período: 05 a 10/03/2015.
PORTARIA No 0381/2015 - TCM, DE 26/03/2015
Nome: CARLOS GONCALVES GOMES
Assunto: Férias.
Período: 01 a 30/04/2015; P.A.: 2014/2015.

PORTARIA NO 0237/ 2015 - TCM, DE 23/02/2015
Nome: SUZIE SANFORD CARNEIRO COELHO
Assunto: Regime especial de trabalho.
A contar de: 01/02/2015.

PORTARIA NO 0386/ 2015 - TCM, DE 27/03/2015
Nome: ALCIMAR LOBATO DA SILVA
Assunto: Férias.
Período: 06/04 a 05/05/2015; P.A 2011/2012.

PORTARIA NO 0387/ 2015 - TCM, DE 27/03/2015
Nome: MARIA LUCIA PASSOS BARBALHO
Assunto: Férias.
Período: 06/04 a 05/05/2015; P.A. 2012/2013.

PORTARIA NO 0238/ 2015 - TCM, DE 23/02/2015
Nome: THYAGO DA COSTA VIEIRA
Assunto: Regime especial de trabalho.
A contar de: 01/02/2015.

PORTARIA NO 0390/ 2015 - TCM, DE 30/03/2015
Nome: HILDENIR HELKER DE AGUIAR FRANCO

ASSUNTO: AUTORIZANDO-O A USUFRUIR  AS FÉRIAS
CONCEDIDAS ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 1188/2014,
DE 03/09/14, REFERENTES AO PERÍODO AQUISITIVO

2014/2015.
Período: 01 a 30/07/2015.

PORTARIA NO 0391/ 2015 - TCM, DE 30/03/2015
Nome: JULIANA PAIXAO FREITAS
Assunto: Férias.
Período: 01 a 30/04/2015; P.A. 2014/2015.

PORTARIA NO 0392/ 2015 - TCM, DE 30/03/2015
Nome: MARIA DE FATIMA COROA DE CARVALHO
Assunto: Férias.
Período: 04/05 a 02/06/2015; P.A. 2014/2015.

PORTARIA NO 0241/2015 - TCM, DE 23/02/2015
Nome: NEUZA GADELHA LIMA
Assunto: R egime especial de trabalho.
A partir de: 01/03/2015.

Protocolo 817077

.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

. .

PORTARIA Nº 29.545, DE 09 DE ABRIL DE 2015.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do
Estado do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a
PORTARIA Nº 29.392/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do      TCE nº 049
de 01-04-2015,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora VERENA MOURA CARVALHO BRAGA,
Assessor Administrativo, matrícula nº 0101124, 03 (três) dias de
licença para acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo
85 da Lei nº 5.810/94, no período de 19 a 21-03-2015.

Protocolo 817499
NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 276/2015

De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
Conselheiro LUIS DA CUNHA TEIXEIRA, notifi co o Senhor HÉLIO
FRANCO DE MACEDO JÚNIOR, Secretário à época, de que no dia
23.04.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o
Processo nº 2012/51870-5, que trata do Contrato de Admissão
de Servidores Temporários da SECRETARIA DE ESTADO DE
SAPUDE PÚBLICO.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 14 de abril de 2015.
JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA
Secretário-Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 277/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheiro LUIS DA CUNHA TEIXEIRA, notifi co a Senhora
LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA, Prefeito à época,
de que no dia 23.04.2015, às 08h30min, o Plenário deste
Tribunal julgará o Processo nº 2012/50232-0, que trata do
Contrato de Admissão de Servidores Temporários do CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 14 de abril de 2015.
JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA
Secretário-Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 278/2015
ADVOGADO: NELSON LUIZ DINIZ DA CONCEIÇÃO - OAB/PA
7885
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheiro LUIS DA CUNHA TEIXEIRA, notifi co o Senhor
JAIME BARBOSA DA SILVA, Prefeito à época, de que no dia
23.04.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o
Processo nº 2014/50154-9, que trata do Recurso de Embargos
de Declaração impetrado contra decisão contida no Acórdão
nº 54.236 de 04.12.2014, relativo a Prestação de Contas da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS, referente ao Convênio
SEPOF nº 088/2007.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 14 de abril de 2015.
JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA
Secretário-Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 279/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheiro LUIS DA CUNHA TEIXEIRA, notifi co o Senhor
VALCINEY FERREIRA GOMES, Prefeito à época, de que no dia
23.04.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o
Processo nº 2007/51960-7, que trata da Tomada de Contas
instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ,
referente ao Convênio SAGRI nº 143/2006.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 14 de abril de 2015.
JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA
Secretário-Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 280-A/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheiro LUIS DA CUNHA TEIXEIRA, notifi co o Senhor
MÁRCIO RICARDO BORGES DA SILVA, Prefeito à época, de
que no dia 23.04.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2011/51517-7, que trata da Prestação
de Contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ,
referente ao Convênio SETRAN nº 002/2010.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 14 de abril de 2015.
JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA
Secretário-Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 280-A/2015
ADVOGADO: KLÉVERSON GOMES ROCHA - OAB/PA 6800
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheiro LUIS DA CUNHA TEIXEIRA, notifi co o Senhor
VALDIR GANZER, Secretário à época da SETRAN, de que no dia
23.04.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o
Processo nº 2011/51517-7, que trata da Prestação de Contas
da PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ, referente ao
Convênio SETRAN nº 002/2010.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 14 de abril de 2015.
JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA
Secretário-Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 281/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheiro LUIS DA CUNHA TEIXEIRA, notifi co o Senhor
IVANILSON RIBEIRO CARDOSO, Presidente, de que no dia
23.04.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o
Processo nº 2014/50497-1, que trata da Prestação de Contas da
ASSOCIAÇÃO DE DEFICIENTES VISUAIS DO BAIXO AMAZONAS,
referente ao Convênio SEOP nº 024/2011 e termos aditivos.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá

produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 14 de abril de 2015.
JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA
Secretário-Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 282/2015
ADVOGADO: EMANUEL PINHEIRO CHAVES - OAB/PA 11.607
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheiro LUIS DA CUNHA TEIXEIRA, notifi co a Senhora
MARIA LENIR TREVISAN TORRES, Prefeito à época, de que
no dia 23.04.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2014/51730-6, que trata do Recurso de
Reconsideração impetrado contra decisão contida no Acórdão nº
43.632 de 12.08.2014, relativo a Tomada de Contas instaurada
na PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, referente ao
Convênio SAGRI nº 058/2008.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 14 de abril de 2015.
JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA
Secretário-Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 283/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
Conselheiro LUIS DA CUNHA TEIXEIRA, notifi co o Senhor PAULO
GERSON NOVAES DE ALMEIDA, Comandante Geral à época, de
que no dia 23.04.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2011/50478-2, que trata da Prestação
de Contas dos ENCARGOS GERAIS DO CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR, referente ao Exercício Financeiro de 2010.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 14 de abril de 2015.
JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA
Secretário-Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 284/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheiro LUIS DA CUNHA TEIXEIRA, notifi co a Senhora
DILZA MARIA PANTOJA CORRÊA, Prefeita à época, de que no
dia 23.04.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará
o Processo nº 2007/54039-6, que trata da Tomada de Contas
instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI,
referente ao Convênio SEDUC nº 231/2006 e termo aditivo.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 14 de abril de 2015.
JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA
Secretário-Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 285/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheiro LUIS DA CUNHA TEIXEIRA, notifi co o Senhor
RONALDO EDSON RATIS LOBO, Presidente, de que no dia
23.04.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o
Processo nº 2012/52118-6, que trata da Tomada de Contas
instaurada na ASSOCIAÇÃO ARTE E VIDA, referente ao Convênio
SEEL nº 061/2008.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 14 de abril de 2015.
JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA
Secretário-Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 286/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
Conselheiro LUIS DA CUNHA TEIXEIRA, notifi co o Sr. ALAN DE
SOUZA AZEVEDO, Prefeito à época, de que no dia 23.04.2015,
às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº
2013/53205-3, que trata da Tomada de Contas instaurada na
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, referente ao Convênio
SEDUC nº 131/2008 e termo aditivo.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 14 de abril de 2015.
JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA
Secretário-Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 287/2015
ADVOGADO: MAILTON MARCELO FERREIRA - OAB/PA 9206
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
Conselheiro LUIS DA CUNHA TEIXEIRA, notifi co o Senhor PAULO
LIBERT JASPER, Prefeito à época, de que no dia 23.04.2015,
às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº
2008/52560-5, que trata da Prestação de Contas da PREFEITURA